REQUERIMENTO Nº 500/2002

ASSUNTO: SOLICITA A MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA ANTONIO DELFORNO, NO JARDIM DELFORNO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,   nos  termos  regimentais,  após  consultado o   Soberano   Plenário,  que  seja  oficiado  ao  Sr.   Prefeito Municipal,   solicitando   a   intercessão  de   Sua   Excelência junto  à  Companhia Paulista de Força e Luz  (CPFL),  objetivando obter  a  implantação  de melhorias na rede de iluminação pública da  Rua  Antonio Delforno, no Jardim Delforno, local que está muito escuro, principalmente na bifurcação com as ruas Alfredo Vieira Arantes e Roberto Frederico Barg, devido aos perigos do tráfego.

 Trata-se de uma importante via pública do bairro que dá  acesso à Rodovia das Estâncias, contando também com grande movimento de pedestres, que hoje se ressentem  da falta   de uma iluminação mais adequada no local.

SALA DAS SESSÕES, 13 de novembro de 2002.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB